KOBE BUSSAN CO．，LTD.

2018年 10月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

当社海外子会社による孫会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社の海外子会社であるG.COM RESTAURANT SINGAPORE PTE. LTD.（以下、G.COM SINGAPOREと言

う）は、2018年10月25日付で、WIZ JOINT PTE. LTD.（以下、WIZ JOINTと言う）の第三者割当増資を引き受け、

同社を子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは当社の連結子会社である株式会社ジー・コミュニケーションを主体として海外レストラン事業を行

っております。この度、当社の海外子会社でありますG.COM SINGAPOREが第三者割当増資を引き受けるWIZ

JOINTは、シンガポールにて鉄板焼き店を運営予定であり、本件株式取得は当社グループの海外レストラン事業の

強化に繋がるものと考えております。

なお、WIZ JOINTは、資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当するため、当社の特定子会社と

なります。

2. 当該海外子会社の概要

(1) 名 称 G.COM RESTAURANT SINGAPORE PTE. LTD.

(2) 所 在 地 137 TELOK AYER STREET #05-07 SINGAPORE (068602)

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役  阿久津 貴史

(4) 事 業 内 容 飲食店の経営

(5) 資 本 金 S$50,000（約 4百万円）

3. 異動する孫会社の概要

(1) 名 称 WIZ JOINT PTE. LTD.

(2) 所 在 地
16 RAFFLES QUAY #27-04 HONG LEONG BUILDING SINGAPORE

(048581)

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役  緒方 慶太

代表取締役  宮凪 寿和

(4) 事 業 内 容 飲食店の経営

(5) 資 本 金 S$120,000（約 10百万円）

(6) 設 立 年 月 日 2018年 8月 3日

(7) 大株主及び持株比率
緒方 慶太  50.0％

宮凪 寿和  50.0％

(8)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

＊経営成績及び財政状態については設立初年度のため記載しておりません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

 ( 議決権の数   ：    0個)

 ( 議決権所有割合 ：   0.0％)

(2) 取 得 株 式 数
98,182株

 ( 議決権の数   ： 98,182個)

(3) 取 得 価 額 WIZ JOINTの普通株式 S$98,182（約 8百万円）

(4) 異動後の所有株式数

98,182株

 ( 議決権の数   ： 98,182個)

 ( 議決権所有割合 ：   45.0％)

5. 日程

2018年 10月 25日  増資払込日

2018年 10月 25日  株式取得日

6. 今後の見通し

本件が当社の 2018年 10月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上